



PREFEITURA DE
XAXIM

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

				Tabela SINAPI desonerada 09/2021				
Fonte	Código	Descrição	Unidade	Valor unitário		Quantidade	Custo Total	
				ão Desonerad	Desonerado		ão Desonerad	Desonerado
COMPOSIÇÃO	1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2				R\$ 2,09	
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 17,42	0,12		2,09	
COMPOSIÇÃO	2	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UNID				R\$ 55,41	
SINAPI-I	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UNID.	R\$ 46,84	1,00		R\$ 46,84	
SINAPI-C	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,08	0,31		R\$ 6,84	
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 17,42	0,10		R\$ 1,72	
COMPOSIÇÃO	3	PAPELEIRA PLÁSTICA PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	UNID				R\$ 55,41	
SINAPI-I	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UNID.	R\$ 46,84	1,00		R\$ 46,84	
SINAPI-C	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,08	0,31		R\$ 6,84	
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 17,42	0,10		R\$ 1,72	
COMPOSIÇÃO	4	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO	UNID				R\$ 29,66	
SINAPI-I	37399	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO	UNID.	R\$ 24,95	1,00		R\$ 24,95	
SINAPI-C	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 22,08	0,15		R\$ 3,31	
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 17,42	0,08		R\$ 1,39	
COMPOSIÇÃO	5	PORTA DE VIDRO 0,6 X 2,10 M	UNID				R\$ 951,16	
SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA DOBRADICA SUP.; FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO; CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	142,32	0,59		83,97	
SINAPI-I	5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M2	307,50	1,11		341,33	
SINAPI-I	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UN	767,00	0,59		452,53	
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,42	1,86		32,40	
SINAPI-C	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,32	1,92		40,93	